ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2025 г.                      с. Ермаковское                                 № 6 – 73в

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных  органов местного самоуправления и  муниципальных служащих»

На основании  постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих » в редакции от 15 мая 2020 . № 44-254, 29 сентября 2020 №02-03в, 08 октября 2021 № 16-69в, 23 декабря 2021 №20-88в, 18 февраля 2022 № 21-90р , 15 апреля 2022 № 23-98р, 27 января 2023 №28-160р, 19 мая 2023 №31-191р, 10 ноября 2023 №36-220р, 26 января 2024 №39-249р, 19 декабря 2024 №47-298р, 25 декабря 2024 №48-304в, 12 сентября 2025 №58-337в следующие изменения:

пункт 15.3 изложить в следующей редакции:

«15.3. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда
не включаются:

выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом по муниципальному образованию;

выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы при формировании органов местного самоуправления муниципального образования, образованного Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае»;

расходы на оплату труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования в части превышения предельного размера фонда оплаты труда, определенного в соответствии с подпунктами 15.4,15.5 решения в целом
по муниципальному образованию.»;

дополнить пунктами 15,6 ,15.7, 15.8 следующего содержания:

«15.6. Установить, что положения настоящего решения применяются в отношении органов местного самоуправления муниципального образования, существовавшего по состоянию на день вступления в силу Закона  Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае» до 31 декабря 2025 года.
15.7. Предельные размеры оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования устанавливаются исходя из предельных размеров оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, установленных приложениями № 1, 2
к решению.
15.8. Предельные размеры оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования устанавливаются исходя из предельных размеров оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, установленных приложениями № 1, 2
к решению, в соответствии со статьей 34 Закона о территориальной организации осуществляют составление и исполнение бюджетов вновь образованных муниципальных образований».

2. Контроль за исполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ермаковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Ермаковского района https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Ермаковского                                   Глава Ермаковского

окружного Совета депутатов                                  муниципального округа

________________М.В. Тиунова
                      _____________Р.В. Куйчик